
 

 

  IL SINDACO       IL SEGRETARIO COMUNALE 

                     

 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente deliberazione viene pubblicata  La presente deliberazione è stata pubblicata 

all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni   all’Albo Pretorio del Comune 

consecutivi con decorrenza dal     il ______________________________ 

             ........................................................................ e contro di essa non pervennero reclami. 

     

 IL SEGRETARIO COMUNALE          IL SEGRETARIO COMUNALE 

                        

 

 

 

 

 

Ai sensi dell’art. 134 del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000 

 

 

SI ATTESTA 

 

 

che il presente atto è divenuto esecutivo  il giorno………………………………….. 

 

 perché dichiarato immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4° del decr.lg.vo 267/2000) 

 

 per decorso dei 10 gg. dalla pubblicazione all’Albo (art. 134, comma 4° del decr.lg.vo 267/2000) 

 

 

             IL SEGRETARIO COMUNALE 

.................................................................... 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
        ORIGINALE           

PROVINCIA DI TORINO 
_________ 

       

COMUNE DI BUROLO 
 _________ 

 

 VERBALE DI DELIBERAZIONE 

 DEL CONSIGLIO COMUNALE N.  07   
   

 

          OGGETTO:  Modifica atto C.C. n 2/2013 : “Regolamento controlli  

                                                          interni” 

 

 
  

L’anno duemilaquattordici addì     07 del mese di  aprile                     

alle ore 21,15  nella solita sala delle adunanze consiliari, convocato per 

determinazione del Sindaco con avvisi scritti e recapitati a norma di 

legge, si è riunito, in               sessione  straordinaria                ed in seduta 

pubblica di prima convocazione, il Consiglio Comunale del quale sono 

membri i Signori : 

 

 

 ROBERTO COMINETTO                 FRANCO COMINETTO 

 ANDREA DURANDO       MAURO OTTINO 

 RINALDO BILLIA        RENATO CHIEJ 

GIANNI LISSOLO       OVIDIO GLAUDA 

GABRIELE PERINO                      

 ROBERTO MENALDO     

GIANFAUSTO VERCELLINATTO  

SANDRO COMINETTO    

 WANDA RAMA    

  

Dei suddetti consiglieri sono assenti i Signori:  

Perino Gabriele  

(assente  ingiustificato) 

Assume la presidenza il Sig. ROBERTO COMINETTO Sindaco 

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dr.ssa . Rita BARTOLETTI 

Il Presidente riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la discussione. 



 

N 7     del  07/04/2014 

 

oggetto: Modifica  atto C.C. n 2/2013 : “Regolamento controlli interni” 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

- Udita la relazione illustrativa dell’ argomento svolta dal Sindaco; 

- Richiamato il proprio atto C.C. n 2 del 18/01/2003 avente ad oggetto: “ Regolamento controlli 
interni’”; 

- Ritenuto opportuno per semplificare gli adempimenti relativi al controllo di regolarita’ 
amministrativa contabile sostituire all’ art 4 comma 1 la dicitura: “Il controllo deve avvenire con 
cadenza trimestrale ed e’ riferito agli atti emessi nel trimestre precedente” con la diversa dicitura: “Il 
controllo deve avvenire con cadenza semestrale ed e’ riferito agli atti emessi nel semestre 
precedente”; 

Valutata la possibilita’ di modificare in tal senso l’ atto sopra menzionato; 

Acquisito il parere del Revisore del Conto dr. Barra; 

Visto il parere favorevole espresso dal responsabile del servizio economico finanziario, ai sensi e 
per gli effetti del 1° comma dell’ art 49 del Decreto LGS 18.8.2000 n 267 in ordine alla regolarità  
contabile e tecnica;   

Con voti unanimi, espressi nei modi e forme di legge; 

D E L I B E R A 

di modificare, per quanto in premessa, l’ atto di Consiglio Comunale n 2 del 18/01/2013 avente ad 
oggetto : “  Regolamento controlli interni’” nel seguente modo: al comma 1 dell’ art 4 la dicitura “: “Il 
controllo deve avvenire con cadenza trimestrale ed e’ riferito agli atti emessi nel trimestre 
precedente” con la diversa dicitura: “Il controllo deve avvenire con cadenza semestrale ed e’ riferito 
agli atti emessi nel semestre precedente”; 

di trasmettere copia del presente atto alla Prefettura di Torino e alla Sezione Regionale di Controllo 
per il Piemonte della Corte dei Conti; 

 

In esecuzione dell’ art 49 del DLG 18.8.2000 N 267 viene di seguito trascritto integralmente il parere riportato sulla 

proposta di deliberazione: Ai sensi e per gli effetti del 1° comma dell’art. 49 del DLGS 18.08.2000 n° 267, si esprime 

parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica  della deliberazione sopra esposta. 
 

 

Burolo, 07/04/2014  
                             Il Responsabile del Servizio Affari  
                                          Generali ed Amministrativi 
                                       (Arch. Roberto COMINETTO) 
 
 

 


